
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 334

6 Οκτωβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=68,32 
τ.μ. στη θέση «Δάφνη» του Διακατεχόμενου δάσους
Οξυάς, Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου Μου−
ζακίου Π.Ε. Θεσσαλίας. ............................................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=983,01 
τ.μ. στη θέση «Γελαδαριές − Αμπέλια» του Διακα−
τεχόμενού δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς, 
Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Θεσ−
σαλίας...................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 6.264,68 τ.μ. στην θέση 
«Ψιτάκι» της Δ.Κ. Πρίνου του Δήμου Θάσου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Θάσου. .................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα, εμβαδού 1.680,00 τ.μ. στην θέση 
«Παλιό Χορτοκόπι» της περιοχής της Δ.Ε. Ελευθε−
ρούπολης του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερεια−
κής Ενότητας Καβάλας. ........................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1859/166219 (1)
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=68,32 

τ.μ. στη θέση «Δάφνη» του Διακατεχόμενου δάσους
Οξυάς, Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου Μου−
ζακίου Π.Ε. Θεσσαλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 § 1 και 
β) του άρθρου 38 § 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−

ταστάθηκαν από το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 § 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/
24−9−1980 διαταγές του υπ’ Γεωργίας.

5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 2879/154888/13−9−2015 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού Ε=68,32 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Δάφνη» του 
Διακατεχόμενου δάσους Οξυάς, Τ.Κ. Οξυάς, Δ.Ε. Μου−
ζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Θεσσαλίας, απεικο−
νίζεται με τα στοιχεία (2, 3, 4, 5, 2) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με εκχερσωθέντα ημιονικό δρόμο (μονοπάτι).
Νότια: Με διακατεχόμενη δασική έκταση.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενη δασική έκταση και μο−

νοπάτι.
Δυτικά: Με δρόμο.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλά−
στησης (γαύρου − κρανιάς), που έχει καταστραφεί από 
εκχέρσωση και η προστασία της από την αλλαγή της 
μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Καρδίτσα, 23 Σεπτεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ

2899

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.10.08 09:47:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2901

    Αριθμ. 1811/161629 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού Ε=983,01 

τ.μ. στη θέση «Γελαδαριές − Αμπέλια» του Διακατε−
χόμενού δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. Βατσουνιάς, Δ.Ε. 
Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. Θεσσαλίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 § 1 και
β) του άρθρου 38§1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικα−

ταστάθηκαν από το άρθρο 35 του Ν. 4280/2014.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 

δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 § 15.
4. Τις αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 18244/3049/

24−9−1980 διαταγές του υπ’ Γεωργίας.
5. Το Π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27−12−2010) Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας− Στερεάς 
Ελλάδας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ. Β΄/
19−4−2011) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.−Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής κ.λπ.».

7. Την αριθμ. πρωτ. 2607/144798/3−9−2015 πρόταση 
του αρμόδιου Δασαρχείου Μουζακίου, σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού Ε=983,01 τ.μ.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Γελαδαριές − 
Αμπέλια» του Διακατεχόμενου δάσους Βατσουνιάς, Τ.Κ. 
Βατσουνιάς, Δ.Ε. Μουζακίου του Δήμου Μουζακίου Π.Ε. 
Θεσσαλίας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, ..., 38, 
39, 40, 1 στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα και έχει όρια:

Βόρεια: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Νότια: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Δυτικά: Με διακατεχόμενο δάσος Βατσουνιάς.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(Δρυός), που έχει καταστραφεί από εκχέρσωση και η 
προστασία της από την αλλαγή της μορφής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Καρδίτσα, 23 Σεπτεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας
ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



2902 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2903

    Αριθμ. 25854 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 6.264,68 τ.μ. στην θέση «Ψιτά−
κι» της Δ.Κ. Πρίνου του Δήμου Θάσου, της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Θάσου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/
8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πο−
λεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δα−
σικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση 
του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας−Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

11. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−
χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

12. Την υπ’ αριθ. 20887/11−8−2015 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Θάσου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας με την 
από 16−6−2015 έκθεση αυτοψίας του δασολόγου του 
Δασαρχείου Θάσου Γεωργίου Ράνη, που την συνοδεύει.

13. Την υπ’ αριθ. 23847/20−8−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημοτική έκταση δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 6.264,68 τ.μ., στη θέση «Ψιτάκι», της Δ.Κ. 
Πρίνου του Δήμου Θάσου της Περιφερειακής Ενότητας 
Θάσου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω 
παράνομης λατομικής δραστηριότητας και παράνομης 
διάνοιξης οδού, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για 
κάθε άλλο σκοπό και η οποία προ της καταστροφής της 
καλυπτόταν από βλάστηση Μαύρης Πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων−πλατύφυλλων σε ποσοστό κάλυψης 40%. Η 
ανωτέρω επιφάνεια ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 και επομένως εφαρμό−
ζονται οι διατάξεις του αρ. 38, του Ν. 998/1979 όπως 
ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας 
ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 41 του 
ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15, του 
αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α με τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστι−
κού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 14 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



2904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2905

    Αριθμ. 26308 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα, εμβαδού 1.680,00 τ.μ. στην θέση «Παλιό 
Χορτοκόπι» της περιοχής της Δ.Ε. Ελευθερούπολης 
του Δήμου Παγγαίου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 όπως ισχύει και 41 παρ. 1 και 

3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν.3 861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8−8−2014)
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε−
σίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ. Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης.

10. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμ−
βουλίου (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/76−2−2015).

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/
18−11−2014) απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης και παρο−

χή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Μακεδονίας Θράκης».

13. Την υπ’ αριθ. 22636/31−7−2015 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Καβάλας όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας και την από 
20−5−2015 έκθεση αυτοψίας του δασοπόνου του Δασαρ−
χείου Καβάλας Δημητρίου Φιλιάδη, που την συνοδεύει.

14. Την υπ’ αριθ. 22690/18−8−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρα−
κτήρα, εμβαδού 1.680,00 τ.μ., στη θέση «Παλιό Χορτο−
κόπι», της Δ.Ε. Ελευθερούπολης του Δήμου Παγγαίου 
της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης λατομικής 
δραστηριότητας και παράνομης διάνοιξης οδού, ώστε 
να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και 
η οποία προ της καταστροφής της καλυπτόταν από 
Βλάστηση αειφύλλων−πλατύφυλλων αποτελούμενη από 
πρίνο, παλιούρι και κέδρο. Η ανωτέρω επιφάνεια ανήκει 
στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 
και επομένως εφαρμόζονται οι διατάξεις του αρ. 38, 
του Ν. 998/1979 όπως ισχύει, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−5 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο επισυνα−
πτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1500, το 
οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 
σε κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Νότια: Λατομική εκμετάλλευση.
Δυτικά: Λατομική εκμετάλλευση.
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο μέσα σε προθεσμία 
εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 18 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



2906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003340610150008*


